Antios. Pag. 109.
& ad Fra. Tub.

Pag. 125.

Christum CORPORALITER IN NOBIS HABITARE. Verum Danæo hic aliquid ad tempus concedere libuit, ut Cyrillum (reclamantem licet, vim sibi fieri) in partes suas pertraxisse videatur.

Postremo, substantialem præsentiam corporis Christi Pag. 118.
in Cœna, modum & situm localem requirere, contendit.
Sed hoc leuiculum, ne dicam ridiculum est, à corpore naturali ad corpus Christi, quod non tantum spirituali conditione, sed etiam diuina Maiestate (ut supra demonstravimus) prædictum est, argumentari. Quem enim situm, quem locum corpus Christi tum habuit, cum lapidem sepulchram & cœnaculum clausum penetraret? Nam etiam Antiquitatis consensu, hæc illæsa & immota permanserunt. Deinde, cum dextera Dei, etiam te ipso teste, pag. 19, locus non sit, & Christus supra omnem conditionem naturæ & loci ad dexteram Dei exaltatus sit; quem igitur situm localis in dextera Dei, ubi locus non est, habebit. Demum, cum corpus Christi proprium Dei corpus sit, cui λόγος virtutem viuificandi, & alias diuinæ prærogatiwas, quæ longe naturam ipsius superant, & reliquis omnibus corporibus negantur, contulerit: quomodo non etiam efficer posset, ut supra naturam sine situ locali alicubi esset, præsertim cum in loco, & situm esse, non sint de substantia corporis humani? Sed hæc tantum ijs absurdâ videntur, qui solam naturam corporis, non eum, cuius corpus est, & quam Maiestate donauerit illud, considerant. Et quia ratione sua comprehendere nequeunt, quomodo verum corpus Christi, salua permanente ipsius substantia, in Cœna adesse possit: præsentiam ipsius potius negare, quam gloriam omnipotentiae veritati diuinæ dare constituerint. Nos autem cum Augustino Christi dicta & facta, quæ supra naturam

corporis leguntur, ad omnipotentiam Dei, non ad nostraphantasm referamus, & Deum authorem cogitantes, omnem dubitationem tollemus. Ille enim hæc facit, cui nihil impossibile est, & cui etiam locus recedere debet: & qui iuxta Cyrillum lib. 12. in Ioan. cap. 53. Naturæ rerum non subiacet, sed omnia subiçere sibi, & ultra quām nos intelligimus, cumulate facere potest. Hæc quia verissima sunt, omnis Sensus & Ratio cedant, ne ad angustum suū modulum amplitudinem diuinorum mysteriorum metiri volentes, veritate illorum nos priuent, & in certissimum salutis periculum coniçiant.

Quæ sequuntur in Antidan. à pag. 75. usq; ad pag. 82. vanitatum Danæi ἀπόδειξη habent, quam quia veram esse agnouit, silentio eam præterit. Synodum Torgensem (quæ anno 74. habita fuit) non nullas ob[je]ctivas à nostris reprehensam, non autem simpliciter in omnibus capitib. doctrinæ damnatam fuisse, scribo. Hæc, quām veris rationibus à Beza tuo confutata sit, videant ī, qui eam celebrarūt. Deniq; an tu mea veris rationibus refutaueris, & utrum nostrū in suis probandis firmioribus argumentis viuis sit, quis etiam nugas & nærias conspuendas potius quam confutandas scripserit, eruditii lectores iudicabunt.

Dixi hucusq; de condemnatione Caluini smi: de vera quoq; & genuina sententia verborum S. Coenæ: nec non de Maiestate Christi hominis: quæ quia confutationem omnium propè eorum, quæ in secunda parte Danæus attulit, habent: nunc temporis prætermittere hanc volui, præsertim cùm meæ rationes in secunda parte Antidanæi alatæ, inuictæ maneant, & Danæus in sua responsione, præter veteres φλωρίας, nihil afferre, nec mea expugnare posse terit. Agnoscent autem æqui lectores, iustissimam mihi causam

causam fuisse, aliquanto vehementius Danæum confutandi, cùm non tantum vim veritati & iniuriam Maiestati Christi hominis fecerit, sed etiam singulae pagellæ, non raro singulæ vnius periodi voces mendacia & calumnias so-
nent: quæ indicio minimè fallaci esse possunt, quo Spiritu Danæus ducatur. Veritatis autem amantes rogo, vt hunc meum laborem æqui bonisq; consulant. Te vero Danæe, per tuam salutem obtestor, vt quia tibi veritas monstrata & ob oculos posita est, vel tandem ipsi locum dare, nec vltra de Maiestate Christi hominis detrahere ves-
lis, ne aliquando contra stimulum te cal
citraffe, tuo maximo malo
experiaris.

*Deo & Agno benedictio & honor & gloria & robur
in secula seculorum.*

ERRATA.

Prior num. pagin. poster. lineam notat.

Pag. 1. lin. 11. pro, sed, lege quam. p. 8. lin. penult. & πλήσω. 15. 3. concor-
porentur. 46. lin. vlt. à nobis. 49. 7. pro qui, lege quod. 56. 1. vobis. 61. 21.
ergo. lin. 29. poterunt. 63. 14. confingant. 71. 3. acceptatuos. 72. 13. cons-
dolemus ipsis. 73. 25. hoc. 74. 3. obijcis: ipsum. 76. 6. pro qui, quod. 79. 1.
Talp. 84. 15. calum. colorandam 88. lin. vlt. iunctum. 91. 1. naturæ. 97. 27.
apostatis. 100. 3. nihil te. 101. 19. pro concep. conscripta. 103. 1. pro &. de.
106. 10. quarundam. Q. 1. lin. 25. pro quod, quid. R. lin. 9. Ecclesia. R. fac. b.
lin. 4. leg. 125. R. 2. fac. 2. lin. 11. nugeris.

860755